
Nº 28, quarta-feira, 8 de fevereiro de 201764 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017020800064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 153034

Número do Contrato: 1/2016. Nº Processo: 23084010057201524. PRE-
GÃO SISPP Nº 25/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DA -AMAZONIA. CNPJ Contratado: 34849836000187. Con-
tratado : E B CARDOSO - EIRELI -.Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato Original nº 01/2016, ora aditado, por mais 12 (do-
ze) meses. Fundamento Legal: Inciso II, do Art. 57 da lei nº 8.666/93.
Vigência: 23/01/2017 a 22/01/2018. Valor Total: R$3.256.612,21. Fon-
te: 112000000 - 2017NE800037. Data de Assinatura: 20/01/2017.

(SICON - 07/02/2017)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 153034

Número do Contrato: 11/2015. Nº Processo: 23084009393201524.
DISPENSA Nº 2026/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DA -AMAZONIA. CNPJ Contratado: 87389086000174.
Contratado : PRO-RAD CONSULTORES EM -RADIOPROTECAO
S/S LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato
original nº 11/2015, ora aditado, por mais 12 (doze) meses. Funda-
mento Legal: Inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93. Vigência:
13/01/2017 a 12/01/2018. Data de Assinatura: 11/01/2017.

(SICON - 07/02/2017)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2017 - UASG 153034

Número do Contrato: 25/2011. Nº Processo: 23084018818201677.
PREGÃO SISPP Nº 41/2011. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL RURAL DA -AMAZONIA. CNPJ Contratado: 34849836000187.
Contratado : E B CARDOSO - EIRELI -.Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência do Contrato Original, ora aditado, por mais 180 (cento e
oitenta) dias. Fundamento Legal: Inciso II, do art. 65, da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 04/01/2017 a 03/07/2017. Valor Total: R$3.300.064,50. Fon-
te: 112000000 - 2017NE800038. Data de Assinatura: 03/01/2017.

(SICON - 07/02/2017)

EDITAL Nº 4, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

O Reitor da Universidade Federal Rural da Amazônia, no uso
de suas atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial publicado no
DOU nº 147 - A, página 3, de 01/08/2013, Edição Extra, e, con-
siderando o que consta no processo nº 23084.001583/2017-65, resolve:
PRORROGAR o prazo de validade, por igual período, conforme item
13.10, do concurso público regido pelo Edital 12/2015, publicado no
DOU nº 124, de 02/07/2015, seção 3, páginas 65 a 72, a contar da data
de publicação do Edital de Homologação nº 06/2016, publicado no
DOU nº 26, de 10/02/2016, seção 3, páginas 60 a 62, o que equivale ao
período de 10 de fevereiro de 2017 a 09 de fevereiro de 2018.

SUEO NUMAZAWA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2016 publicado no D.O.
de 17/02/2016 , Seção 3, Pág. 70. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-se
: Valor R$ 120.000,00

(SICON - 07/02/2017)

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DO RIO DE JANEIRO

EDITAL Nº 8, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2017

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e es-
tatutárias, resolve divulgar os resultados do Concurso Público de
Provas e Títulos para o cargo de Professor do Magistério Superior,
promovido por esta Universidade, tendo sido classificados os can-
didatos abaixo relacionados:

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
Edital nº 79 de 29 de AGOSTO de 2016, DOU de 30/08/2016, Seção III, págs 187-190.
Processo nº 23083.002249/2016-58
Ad Referendum
Classe: Professor Adjunto
Área: MATEMÁTICA APLICADA

CLAS. C A N D I D ATO MÉDIA FI-
NAL

1º WILIAN JERONIMO DOS SANTOS 261,10
2º PEDRO HENRIQUE GONZÁLEZ SILVA 236,10
3º RENAN DE SOUZA TEIXEIRA 232,80
4º RENAN VICENTE PINTO 224,60
5º DANIEL REIS DE OLIVEIRA 2 11 , 3 0

ANA MARIA DANTAS SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2017 - UASG 153166

Nº Processo: 23083000781201631 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos de T.I.C Total de Itens Licitados: 00007.
Edital: 08/02/2017 de 08h00 às 11h30 e de 13h00 às 17h00. En-
dereço: Br 465 Km 07, Pavilhao Central - Campus Universitario
SEROPEDICA - RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/153166-05-16-2017. Entrega das Propostas: a partir de 08/02/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/02/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ CARLOS LEOCADIO
Pregoeiro

(SIDEC - 07/02/2017) 153166-15240-2017NE800042

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DO SEMI-ÁRIDO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2017 - UASG 153033

Nº Processo: 23091008885201691. PREGÃO SRP Nº 46/2016. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO -SEMI-ARIDO -
UFERSA. CNPJ Contratado: 04121879000180. Contratado : A. M.

ABRANTES DE OLIVEIRA - EPP -.Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços gráficos para confecção de carimbos. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência:
01/02/2017 a 01/02/2018. Valor Total: R$8.755,00. Fonte: 112000000
- 2017NE800029. Data de Assinatura: 31/01/2017.

(SICON - 07/02/2017)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2017 - UASG 153033

Nº Processo: 23091008885201691. PREGÃO SRP Nº 46/2016. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO -SEMI-ARIDO -
UFERSA. CNPJ Contratado: 13043887000147. Contratado : FROTA

MIDIA EXTERIOR LTDA - ME -.Objeto: Contratação de empresa
especializada emserviços gráficos para confecção de canecas, banner e
faixas. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Vigência: 06/02/2017 a 06/02/2017. Valor Total: R$48.816,00. Fonte:
112000000 - 2017NE800030. Data de Assinatura: 03/02/2017.

(SICON - 07/02/2017)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2017 - UASG 153033

Nº Processo: 23091008885201691. PREGÃO SRP Nº 46/2016. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO -SEMI-ARIDO -
UFERSA. CNPJ Contratado: 13043887000147. Contratado : FROTA

MIDIA EXTERIOR LTDA - ME -.Objeto: Contratação de empresa
especializada emserviços gráficos para confecção da Revista Caa-
tinga. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Vigência: 06/02/2017 a 06/02/2018. Valor Total: R$40.320,00. Fonte:
112000000 - 2017NE800031. Data de Assinatura: 03/02/2017.

(SICON - 07/02/2017)

EDITAL Nº 6, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2017

A UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
HOMOLOGA o resultado do Processo Seletivo para Professor Subs-
tituto, realizado nos termos do Edital 051/2016 de 06 de dezembro de
2016, publicado no Diário Oficial da União nº 234, de 07 de de-
zembro de 2016, conforme abaixo especificado.

Processo nº 23091.001294/2017-77
Disciplinas: Ecologia da Poluição. Ecotoxicologia (Campus

Mossoró). O resultado final foi o seguinte: NOME DO CANDIDATO
- SITUAÇÃO: 1º - Joseane Dunga da Costa - APROVADA - CLAS-
SIFICADA; 2° - Anita Maria de Lima - APROVADA.

JOSE DE ARIMATEA DE MATOS
Reitor

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2017 - UASG 153033

Nº Processo: 23091012982/16-81 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
novação de licença dos equipamentos de UTM. Total de Itens Li-
citados: 00005. Edital: 08/02/2017 de 08h00 às 11h00 e de 14h00 às
17h00. Endereço: Av. Francisco Mota, 572 - Bairro Pres.costa e Silva
C.p.137 MOSSORO - RN ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/153033-05-2-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 08/02/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/02/2017 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 07/02/2017) 153033-15252-2017NE800001

PREGÃO Nº 3/2017 - UASG 153033

Nº Processo: 23091010828/16-10 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material hospitalar. Total de Itens Licitados: 00085. Edital:
08/02/2017 de 08h00 às 11h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av.
Francisco Mota, 572 - Bairro Pres.costa e Silva C.p.137 MOSSORO
- RN ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153033-05-3-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 08/02/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/02/2017 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

LUANA LORENA DE SOUZA LIMA
Diretora da Dilicit

(SIDEC - 07/02/2017) 153033-15252-2017NE800001

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 51/2016

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23091007228/16-16. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
mesas para restaurante universitário.

LUANA LORENA DE SOUZA LIMA
Diretora da Dilicit

(SIDEC - 07/02/2017) 153033-15252-2016NE800001

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2017 publicado no D.O.
de 02/02/2017 , Seção 3, Pág. 52. Onde se lê: Vigência: 03/02/2017
a 02/02/2018 Leia-se : Vigência: 02/02/2017 a 02/02/2018

(SICON - 07/02/2017)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR

POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 150232

Número do Contrato: 9/2016. Nº Processo: 23080047668201568.
PREGÃO SISPP Nº 304/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SANTA -CATARINA. CNPJ Contratado: 06075854000113.
Contratado : PRO-SIGMA SERVICOS DE PROTECAO -RADIOLO-
GICA E FISICA MED. Objeto: Subrrogação da gestão a EBSERH
(Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares), nos termos do Contrato
UFSC - EBSERH Nº 25/2016. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vi-
gência: 19/12/2016 a 03/02/2017. Data de Assinatura: 19/12/2016.

(SICON - 07/02/2017) 150232-15237-2016NE805482

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 150232

Número do Contrato: 122/2016. Nº Processo: 23080059154201555.
PREGÃO SISPP Nº 43/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SANTA -CATARINA. CNPJ Contratado: 02531343000108.
Contratado : ADSERVI - ADMINISTRADORA DE -SERVICOS LT-
DA. Objeto: Subrrogação da gestão a EBSERH (Empresa Brasileira
de Serviços Hospitalares), nos termos do Contrato UFSC - EBSERH
Nº 25/2016. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 20/12/2016 a
22/05/2017. Data de Assinatura: 20/12/2016.

(SICON - 07/02/2017) 150232-15237-2016NE805482

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 150232

Número do Contrato: 260/2016. Nº Processo: 23080060968201613.
PREGÃO SRP Nº 293/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SANTA -CATARINA. CNPJ Contratado: 06932604000152.
Contratado : EVA CONSTRUCOES E INCORPORACOES -LTDA.
Objeto: Subrrogação da gestão a EBSERH (Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares), nos termos do Contrato UFSC - EBSERH Nº
25/2016. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 23/12/2016 a
20/11/2017. Data de Assinatura: 23/12/2016.

(SICON - 07/02/2017) 150232-15237-2016NE805482

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 150232

Número do Contrato: 2/2016. Nº Processo: 23080074774201433.
PREGÃO SISPP Nº 60/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SANTA -CATARINA. CNPJ Contratado: 06895210000171.
Contratado : CURITIBA ESTERILIZACAO DE -MATERIAIS ME-
DICOS LTDA. Objeto: Subrrogação da gestão a EBSERH (Empresa
Brasileira de Serviços Hospitalares), nos termos do Contrato UFSC -
EBSERH Nº 25/2016. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:

19/12/2016 a 12/01/2017. Data de Assinatura: 19/12/2016.

(SICON - 07/02/2017) 150232-15237-2016NE805482


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-08T00:23:14-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




